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Lausuntopyyntö neuvolatoiminnasta, koulu- ja opiskeluterveydenhuollosta 
sekä lasten ja nuorten ehkäisevästä suun terveydenhuollosta annetun 
valtioneuvoston asetuksen (338/2011) muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Finlands Svenska Skolungdomsförbund FSS rf tackar för chansen att få kommentera på utlåtande om 
utkastet till statsrådets förordning om rådgivningsverksamhet, skol- och studerandehälsovård samt 
förebyggande mun- och tandvård för barn och unga (338/2011). FSS stöder allmänt förordningens 
ändringar. Ändringarna skulle göra förordningen tydligare, modernare samt mera i linje med andra 
lagar. Förordningens tydligare struktur och utseende skulle även förbättra olika gruppers förståelse 
om sina rättigheter. 

FSS är även nöjd med att ändringarna är vältänkta från olika grupper som barn och ungas, 
studerandes samt sexual- och könsminoriteters perspektiv. Även olika reformer, som 
yrkesutbildningens reform, förlängningen av läroplikten och HUX-reformen har beaktats väl 
tillsammans med social- och hälsovårdsreformen.

Andra ändringar, som en bättre skriven moment av identifiering av behov av särskilt stöd och 
tillhandahållande av stöd, samt olika könsneutrala och aktuella termer är sådana som FSS kan stödja. 

FSS anser förslaget att ersätta kommunernas åtgärdsprogram för rådgivningsverksamhet, skol- och 
studerandehälsovård samt barn och ungas förebyggande munhälsovård med regionala rådgivnings- 
och studerandevårdsplaner som problematiskt. Dessa program beskrivs som onödiga, vilket är 
tveksamt. Risken är att de regionala planerna inte tar i lika stor utsträckning i beaktan olika 
kommuners, skolors och studerandegruppers situation. Det finns också en risk att de kommunala 
aktörernas som skolans och ungdomstjänstens kunnande och kontaktyta med unga och studerande 
uppmärksammas mindre i de regionala planerna. Om den aktuella förändringen ändå görs vore det 
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önskvärt att planerna görs i samarbete med kommuner och andra aktörer. Detta kunde 
uppmärksammas i det specifika momentet.

Finlands Svenska Skolungdomsförbund FSS rf kiittää mahdollisuudesta kommentoida 
Lausuntopyyntöä neuvolatoiminnasta, koulu- ja opiskeluterveydenhuollosta sekä lasten ja nuorten 
ehkäisevästä suun terveydenhuollosta annetun valtioneuvoston asetuksen (338/2011) 
muuttamisesta. FSS tukee yleisesti asetuksen muutoksia. Muutokset tekisivät asetuksesta 
selkeämmän, ajantasaisemman ja yhteesopivamman muiden lakien kanssa. Asetuksen selkeämpi 
rakenne ja ulkoasu myös parantaisi eri ryhmien ymmärrystä omista oikeuksistaan.

FSS on myös tyytyväinen siihen, että ehdotus on tarkoin miettitty eri ryhmien kuten lasten ja 
nuorten, opiskelijoiden ja seksuaali- ja sukupuolivähemmistöjen näkökulmasta. Myös eri 
uudistukset, kuten ammatillisen koulutuksen reformi, oppivelvollisuuden laajentaminen ja TUVA-
uudistus on hyvin huomioitu sosiaali- ja terveydenhuoltouudistuksen lisäksi. 

Muut ehdotukset, kuten paremmin kirjoitettu momentti erityisen tuen tarpeen tunnistamisesta ja 
järjestämisestä sekä eri sukupuolineutraalit ja ajantasaiset termit ovat FSS:n mielestä kannatettavia.  

FSS pitää ehdotusta korvata kuntien toimintaohjelmat neuvolatoiminnalle, koulu- ja 
opiskeluterveydenhuollolle sekä lasten ja nuorten ehkäisevälle suun terveydenhuollolle alueellisilla 
neuvola- ja opiskeluhuoltosuunnitelmilla ongelmallisena. Näitä ohjelmia kuvaillaan tarpeettomina, 
mikä on kyseenalaista. Haastena on, että alueelliset suunntelmat eivät ota yhtä kattavasti huomioon 
eri kuntien, koulujen ja opiskelijaryhmien tilanteita. On myös vaarana, että kunnallisten toimijoiden 
kuten koulujen ja nuorisopalvelujen osaaminen ja kosketuspinta nuoriin ja opiskelijoihin jää 
vähemmälle huomiolle alueellisissa suunnitelmissa. Jos kyseinen muutos silti tehdään, olisi suotavaa 
että suunnitelmat tehdään yhteistyössä kuntien ja muiden sidosryhmien kanssa. Tämä voitaisiin 
huomioida kyseisessä pykälässä. 
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